
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

보건소 8,648,694 8,379,744 268,950

국 199,006 269,026 △70,020

균 354,429 354,429 0

기 1,545,527 1,536,527 9,000

도 864,506 878,021 △13,515

군 5,685,226 5,341,741 343,485

공공보건의료서비스 기능강화 2,290,746 2,276,495 14,251

균 222,667 222,667 0

기 184,493 175,493 9,000

도 188,255 188,255 0

군 1,695,331 1,690,080 5,251

공공보건기관 시설·장비 보강 203,900 203,900 0

균 122,667 122,667 0

도 30,666 30,666 0

군 50,567 50,567 0

농어촌 보건의료서비스 개선사업 184,000 184,000 0

균 122,667 122,667 0

도 30,666 30,666 0

군 30,667 30,667 0

405 자산취득비 184,000 184,000 0

균 122,667 122,667 0

도 30,666 30,666 0

군 30,667 30,667 0

01 자산및물품취득비 184,000 184,000 0

○백신냉장고(보건소1대,보건지소10대)
55,200 66,000 △10,800

균 36,818 44,000 △7,182

도 9,191 11,000 △1,809

군 9,191 11,000 △1,809

○무정전 전원장치(보건지소10대)
39,170 40,000 △830

균 26,126 26,668 △542

도 6,522 6,666 △144

군 6,522 6,666 △144

○당화혈색소 검사장비(검사실)
45,000 50,000 △5,000

균 30,015 33,333 △3,318

도 7,493 8,334 △841

군 7,492 8,333 △841

○간섭전류치료기(연풍,불정,부흥보건지소)
11,800 12,000 △200

균 7,817 8,001 △184

도 1,991 1,999 △8

군 1,992 2,000 △8

경정 55,200,000원

경정 39,170,000원

경정 45,000,000원

경정 11,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

○약품포장기(감물,청안,소수보건지소) 10,500 0 10,500

균 7,004 0 7,004

도 1,748 0 1,748

군 1,748 0 1,748

○자동혈압계(감물,문광보건지소) 3,830 0 3,830

균 2,554 0 2,554

도 638 0 638

군 638 0 638

○자동신장체중계(괴산군보건소 진료실,대기
실) 1,700 0 1,700

균 1,134 0 1,134

도 283 0 283

군 283 0 283

○영유아자동신장체중계(괴산군보건소 소아
청소년과) 800 0 800

균 534 0 534

도 133 0 133

군 133 0 133

공공보건의료서비스 지원 2,086,846 2,072,595 14,251

균 100,000 100,000 0

기 184,493 175,493 9,000

도 157,589 157,589 0

군 1,644,764 1,639,513 5,251

보건의료서비스 지원 23,912 20,634 3,278

202 여비 11,432 8,154 3,278

01 국내여비 11,432 8,154 3,278

○보건의료 서비스 교육
7,084 3,806 3,278

보건소·지소 운영 448,114 448,114 0

201 일반운영비 372,897 375,480 △2,583

02 공공운영비 308,517 311,100 △2,583

○청사건물 유지비 27,417 30,000 △2,583

405 자산취득비 18,253 15,670 2,583

01 자산및물품취득비 18,253 15,670 2,583

○보건소 지하창고 제습기
3,140 1,810 1,330

○적외선치료기 구입(괴산군보건소 물리치료
실) 600 0 600

○보건지소 한방실 세탁기 교체구입(칠성)
653 0 653

지역응급의료 지원 34,725 32,752 1,973

202 여비 6,725 4,752 1,973

01 국내여비 6,725 4,752 1,973

경정 7,084,000원

경정 27,417,000원

경정 3,140,000원

120,000원*5대

653,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

○지역응급의료 업무 추진
6,725 4,752 1,973

취약지응급의료기관 운영지원 179,000 170,000 9,000

기 179,000 170,000 9,000

307 민간이전 179,000 170,000 9,000

기 179,000 170,000 9,000

02 민간경상사업보조 179,000 170,000 9,000

○취약지응급의료기관 운영지원
179,000 170,000 9,000

기 179,000 170,000 9,000

감염병관리체계 확립 및 예방활동강화 1,647,103 1,619,068 28,035

국 38,735 35,735 3,000

기 417,645 417,645 0

도 140,324 137,324 3,000

군 1,050,399 1,028,364 22,035

감염병 관리 447,217 419,182 28,035

국 38,735 35,735 3,000

기 55,077 55,077 0

도 35,667 32,667 3,000

군 317,738 295,703 22,035

방역소독 154,320 146,420 7,900

201 일반운영비 3,400 3,000 400

01 사무관리비 3,400 3,000 400

○방역차량 거치용 소화기 구입(26,500원*15개) 400 0 400

206 재료비 126,500 119,000 7,500

01 재료비 126,500 119,000 7,500

○살충제 55,000 50,000 5,000

○방역소독장비 유류 4,000 1,500 2,500

감염병 예방 21,539 20,504 1,035

202 여비 9,839 9,504 335

01 국내여비 9,839 9,504 335

○감염병관리 5,087 4,752 335

307 민간이전 700 0 700

01 의료 및 회복비 700 0 700

○방사선실 X-ray촬영 가운구입
700 0 700

코로나19 격리입원치료비 지원 56,000 50,000 6,000

국 28,000 25,000 3,000

도 28,000 25,000 3,000

307 민간이전 56,000 50,000 6,000

국 28,000 25,000 3,000

도 28,000 25,000 3,000

01 의료 및 회복비 56,000 50,000 6,000

경정 6,725,000원

경정 179,000,000원

경정 55,000,000원

경정 4,000,000원

경정 5,087,000원

35,000원*20벌



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화
단위: 감염병 관리 (단위:천원)

○코로나19 격리입원치료비
56,000 50,000 6,000

국 28,000 25,000 3,000

도 28,000 25,000 3,000

감염병표준실험실운영 20,000 6,900 13,100

국 3,450 3,450 0

도 1,035 1,035 0

군 15,515 2,415 13,100

307 민간이전 20,000 6,900 13,100

국 3,450 3,450 0

도 1,035 1,035 0

군 15,515 2,415 13,100

01 의료 및 회복비 20,000 6,900 13,100

○보건소 결핵진단 검사지원(군비추가) 13,100 0 13,100

건강관리사업 활성화 3,081,026 3,125,076 △44,050

국 160,271 233,291 △73,020

균 30,044 30,044 0

기 859,942 860,469 △527

도 498,893 515,514 △16,621

군 1,531,876 1,485,758 46,118

건강생활실천사업 358,011 359,040 △1,029

기 175,753 176,280 △527

도 35,150 35,256 △106

군 147,108 147,504 △396

건강증진사업관리(보조) 197,980 198,980 △1,000

기 98,990 99,490 △500

도 19,798 19,898 △100

군 79,192 79,592 △400

101 인건비 18,600 18,700 △100

기 9,300 9,350 △50

도 1,860 1,870 △10

군 7,440 7,480 △40

04 기간제근로자등보수 18,600 18,700 △100

○기간제근로자 피복비 0 100 △100

기 0 50 △50

도 0 10 △10

군 0 40 △40

201 일반운영비 86,411 84,371 2,040

기 43,206 42,186 1,020

도 8,641 8,437 204

군 34,564 33,748 816

01 사무관리비 86,411 84,371 2,040

○건강생활실천(신체활동,비만예방사업) 20,881 16,191 4,690

경정 56,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

-강사수당 및 운영용품, 홍보물품
19,901 15,211 4,690

기 9,951 7,606 2,345

도 1,990 1,521 469

군 7,960 6,084 1,876

○돌봄놀이터 강사수당 및 운영용품
2,000 3,000 △1,000

기 1,000 1,500 △500

도 200 300 △100

군 800 1,200 △400

○모바일 헬스케어 운영용품
4,650 9,300 △4,650

기 2,325 4,650 △2,325

도 465 930 △465

군 1,860 3,720 △1,860

○심뇌혈관질환 예방관리 강사수당 및 운영
용품 7,133 8,000 △867

기 3,567 4,000 △433

도 713 800 △87

군 2,853 3,200 △347

○심뇌혈관질환 예방관리 콜레스테롤기기 임
차료 3,000 3,300 △300

기 1,500 1,650 △150

도 300 330 △30

군 1,200 1,320 △120

○한의약 건강증진 강사수당 및 홍보물품
12,000 10,000 2,000

기 6,000 5,000 1,000

도 1,200 1,000 200

군 4,800 4,000 800

○영양사업 강사수당 및 운영용품
6,000 5,000 1,000

기 3,000 2,500 500

도 600 500 100

군 2,400 2,000 400

○아토피·천식 예방관리사업 운영용품 및 홍
보물품 2,167 1,000 1,167

기 1,083 500 583

도 217 100 117

군 867 400 467

301 일반보전금 7,130 8,000 △870

기 3,565 4,000 △435

도 713 800 △87

군 2,852 3,200 △348

14 기타보상금 5,130 6,000 △870

경정 19,901,000원

경정 2,000,000원

경정 4,650,000원

경정 7,133,000원

경정 3,000,000원

경정 12,000,000원

경정 6,000,000원

경정 2,167,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

○걷기챌린지 우수자 인센티브
4,560 4,800 △240

기 2,280 2,400 △120

도 456 480 △24

군 1,824 1,920 △96

○모바일 헬스케어사업 참여 우수자 인센티
브 570 1,200 △630

기 285 600 △315

도 57 120 △63

군 228 480 △252

307 민간이전 84,639 86,709 △2,070

기 42,319 43,354 △1,035

도 8,464 8,671 △207

군 33,856 34,684 △828

01 의료 및 회복비 84,639 86,709 △2,070

○모바일 헬스케어사업 의료용 소모품
1,430 3,500 △2,070

기 715 1,750 △1,035

도 143 350 △207

군 572 1,400 △828

지역사회 통합건강 증진(자체) 6,506 6,480 26

101 인건비 6,506 6,480 26

04 기간제근로자등보수 6,506 6,480 26

○기간제근로자 채용신체검사 실비 26 0 26

지역사회중심 금연지원 서비스 153,525 153,580 △55

기 76,763 76,790 △27

도 15,352 15,358 △6

군 61,410 61,432 △22

201 일반운영비 83,925 83,980 △55

기 41,963 41,990 △27

도 8,392 8,398 △6

군 33,570 33,592 △22

01 사무관리비 58,425 49,480 8,945

○금연사업 운영물품 및 홍보물품 구입
11,965 3,020 8,945

기 5,983 1,510 4,473

도 1,196 302 894

군 4,786 1,208 3,578

02 공공운영비 1,500 2,500 △1,000

○금연업무 차량 유지비
1,500 2,500 △1,000

기 750 1,250 △500

도 150 250 △100

군 600 1,000 △400

경정 4,560,000원

경정 570,000원

경정 1,430,000원

경정 11,965,000원

경정 1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

03 행사운영비 24,000 32,000 △8,000

○흡연예방 교육 17,000 25,000 △8,000

기 8,500 12,500 △4,000

도 1,700 2,500 △800

군 6,800 10,000 △3,200

방문보건사업 159,526 159,526 0

균 30,044 30,044 0

기 36,343 36,343 0

도 11,209 11,209 0

군 81,930 81,930 0

AI·IoT 기반 어르신 건강관리사업 49,008 49,008 0

균 24,504 24,504 0

도 4,901 4,901 0

군 19,603 19,603 0

101 인건비 13,900 14,240 △340

균 6,950 7,120 △170

도 1,390 1,424 △34

군 5,560 5,696 △136

04 기간제근로자등보수 13,900 14,240 △340

○기간제근로자 인부임 13,900 14,240 △340

-교육비 0 240 △240

균 0 120 △120

도 0 24 △24

군 0 96 △96

-출장여비 0 100 △100

균 0 50 △50

도 0 10 △10

군 0 40 △40

201 일반운영비 31,251 30,911 340

균 15,626 15,456 170

도 3,125 3,091 34

군 12,500 12,364 136

01 사무관리비 30,639 30,371 268

○디바이스 4종(활동량계, 체중계, 혈압·혈당
계) 및 운영물품 25,248 24,650 598

균 12,624 12,325 299

도 2,525 2,465 60

군 10,099 9,860 239

○AI 생활 스피커 임차료
891 1,221 △330

균 446 611 △165

도 89 122 △33

군 356 488 △132

경정 17,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 25,248,000원

경정 29,700원*6월*5대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

02 공공운영비 612 540 72

○태블릿PC 통신료
612 540 72

균 306 270 36

도 61 54 7

군 245 216 29

모자보건사업 1,060,759 999,759 61,000

국 136,000 136,000 0

기 10,272 10,272 0

도 173,068 172,068 1,000

군 741,419 681,419 60,000

모자보건사업 지원 11,064 11,064 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○모자보건사업 강사수당
620 1,620 △1,000

○모자보건사업 운영물품 및 홍보물품
5,380 4,380 1,000

출산장려금 지급 377,000 320,000 57,000

301 일반보전금 377,000 320,000 57,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 377,000 320,000 57,000

○출산장려금 지원 377,000 320,000 57,000

첫만남 이용권 168,000 167,000 1,000

국 109,000 109,000 0

도 18,000 17,000 1,000

군 41,000 41,000 0

308 자치단체등이전 168,000 167,000 1,000

국 109,000 109,000 0

도 18,000 17,000 1,000

군 41,000 41,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 168,000 167,000 1,000

○첫만남 이용권 지원
168,000 167,000 1,000

국 109,000 109,000 0

도 18,000 17,000 1,000

군 41,000 41,000 0

출산가정 산후조리비 지원사업 63,000 60,000 3,000

301 일반보전금 63,000 60,000 3,000

14 기타보상금 63,000 60,000 3,000

○출산가정 산후조리비 지원
63,000 60,000 3,000

정신건강사업 821,498 925,519 △104,021

국 24,271 97,291 △73,020

기 303,106 303,106 0

경정 34,000원*6월*3대

경정 620,000원

경정 5,380,000원

경정 377,000,000원

경정 168,000,000원

경정 63,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 정신건강사업 (단위:천원)

도 139,133 156,648 △17,515

군 354,988 368,474 △13,486

정신재활시설운영 지원 111,619 109,090 2,529

307 민간이전 111,619 109,090 2,529

10 사회복지시설법정운영비보조 111,619 109,090 2,529

○정신재활시설운영 지원
111,619 109,090 2,529

정신건강심의(심사)위원회 운영 8,100 6,600 1,500

201 일반운영비 8,100 6,600 1,500

01 사무관리비 8,100 6,600 1,500

○정신건강심의(심사)위원회 참석수당
5,100 4,200 900

○계속입원심사 사전자료검토비
3,000 2,400 600

전국민 마음투자 지원사업 26,150 134,200 △108,050

국 20,920 93,940 △73,020

도 2,615 20,130 △17,515

군 2,615 20,130 △17,515

308 자치단체등이전 26,150 134,200 △108,050

국 20,920 93,940 △73,020

도 2,615 20,130 △17,515

군 2,615 20,130 △17,515

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 26,150 134,200 △108,050

○전국민 마음건강 증진
26,150 134,200 △108,050

국 20,920 93,940 △73,020

도 2,615 20,130 △17,515

군 2,615 20,130 △17,515

치매관리 459,276 459,276 0

기 251,790 251,790 0

도 84,560 84,560 0

군 122,926 122,926 0

치매안심센터 운영비 지원 313,538 313,538 0

기 250,830 250,830 0

도 12,542 12,542 0

군 50,166 50,166 0

201 일반운영비 210,138 222,138 △12,000

기 168,110 177,710 △9,600

도 8,406 8,886 △480

군 33,622 35,542 △1,920

01 사무관리비 186,538 198,538 △12,000

○프로그램 강사수당 및 운영용품
55,454 67,854 △12,400

기 44,363 54,283 △9,920

경정 111,619,000원

경정 5,100,000원

경정 3,000,000원

경정 26,150,000원

경정 55,454,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 치매관리 (단위:천원)

도 2,219 2,715 △496

군 8,872 10,856 △1,984

○그림자조명 유지관리비 400 0 400

기 320 0 320

도 16 0 16

군 64 0 64

301 일반보전금 8,200 6,200 2,000

기 6,560 4,960 1,600

도 328 248 80

군 1,312 992 320

11 행사실비지원금 8,000 6,000 2,000

○프로그램 참여자 간식비
8,000 6,000 2,000

기 6,400 4,800 1,600

도 320 240 80

군 1,280 960 320

307 민간이전 90,000 80,000 10,000

기 72,000 64,000 8,000

도 3,600 3,200 400

군 14,400 12,800 1,600

01 의료 및 회복비 90,000 80,000 10,000

○치매환자 조호물품 및 기자재
60,000 50,000 10,000

기 48,000 40,000 8,000

도 2,400 2,000 400

군 9,600 8,000 1,600

행정운영경비(보건소) 1,299,846 1,298,791 1,055

균 101,718 101,718 0

기 83,447 82,920 527

도 37,034 36,928 106

군 1,077,647 1,077,225 422

인력운영비(보건소) 1,114,878 1,113,823 1,055

균 101,718 101,718 0

기 83,447 82,920 527

도 37,034 36,928 106

군 892,679 892,257 422

건강증진사업관리(인건비) 303,100 302,100 1,000

기 58,910 58,410 500

도 11,782 11,682 100

군 232,408 232,008 400

101 인건비 303,100 302,100 1,000

기 58,910 58,410 500

도 11,782 11,682 100

군 232,408 232,008 400

경정 8,000,000원

경정 60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

03 공무직(무기계약)근로자보수 303,100 302,100 1,000

○공무직 인부임 303,100 302,100 1,000

-기본급 18,720 0 18,720

기 9,360 0 9,360

도 1,872 0 1,872

군 7,488 0 7,488

-기본급(군비추가) 185,280 158,400 26,880

-기말수당 0 25,920 △25,920

기 0 12,960 △12,960

도 0 2,592 △2,592

군 0 10,368 △10,368

-기말수당(군비추가) 0 26,880 △26,880

-정근수당 16,420 0 16,420

기 8,210 0 8,210

도 1,642 0 1,642

군 6,568 0 6,568

-정근수당 가산금 4,080 0 4,080

기 2,040 0 2,040

도 408 0 408

군 1,632 0 1,632

-명절휴가비 19,700 15,840 3,860

기 9,850 7,920 1,930

도 1,970 1,584 386

군 7,880 6,336 1,544

-교통보조비 10,080 8,640 1,440

기 5,040 4,320 720

도 1,008 864 144

군 4,032 3,456 576

-근속가산금 0 15,840 △15,840

기 0 7,920 △7,920

도 0 1,584 △1,584

군 0 6,336 △6,336

-시간외근무수당 27,950 21,600 6,350

기 13,975 10,800 3,175

도 2,795 2,160 635

군 11,180 8,640 2,540

-휴일근무수당 0 8,640 △8,640

기 0 4,320 △4,320

도 0 864 △864

군 0 3,456 △3,456

-연차수당 6,230 5,700 530

기 3,115 2,850 265

도 623 570 53

경정 185,280,000원

경정 0원

경정 0원

경정 19,700,000원

경정 10,080,000원

경정 0원

경정 27,950,000원

경정 0원

경정 6,230,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

군 2,492 2,280 212

지역사회중심 금연지원 서비스(인건비) 49,075 49,020 55

기 24,537 24,510 27

도 4,908 4,902 6

군 19,630 19,608 22

101 인건비 49,075 49,020 55

기 24,537 24,510 27

도 4,908 4,902 6

군 19,630 19,608 22

03 공무직(무기계약)근로자보수 49,075 49,020 55

○공무직 인부임(지역사회 금연지원 서비스) 49,075 49,020 55

-기본급 33,507 26,400 7,107

기 16,753 13,200 3,553

도 3,351 2,640 711

군 13,403 10,560 2,843

-기말수당(3,6,9,12월) 0 8,800 △8,800

기 0 4,400 △4,400

도 0 880 △880

군 0 3,520 △3,520

-정근수당 2,723 0 2,723

기 1,362 0 1,362

도 272 0 272

군 1,089 0 1,089

-정근수당 가산금 600 0 600

기 300 0 300

도 60 0 60

군 240 0 240

-명절휴가비 3,268 2,640 628

기 1,634 1,320 314

도 327 264 63

군 1,307 1,056 251

-교통보조비 1,680 1,200 480

기 840 600 240

도 168 120 48

군 672 480 192

-근속가산금 0 2,400 △2,400

기 0 1,200 △1,200

도 0 240 △240

군 0 960 △960

-시간외근무수당(20시간)
4,637 3,480 1,157

기 2,318 1,740 578

도 464 348 116

경정 33,507,000원

경정 0원

경정 3,268,000원

경정 1,680,000원

경정 0원

경정 4,637,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

군 1,855 1,392 463

-휴일근무수당 0 1,440 △1,440

기 0 720 △720

도 0 144 △144

군 0 576 △576

재무활동(보건소) 329,973 60,314 269,659

보전지출(보건소) 329,973 60,314 269,659

반환금 329,973 60,314 269,659

802 반환금기타 329,973 60,314 269,659

01 국고보조금반환금 208,548 23,764 184,784

○2023년 보건소 신속대응반 운영지원사업 이
자 1 0 1

○2023년 에이즈 및 성병예방 지자체 보조사업 1,512 0 1,512

○2023년 국가결핵예방사업(시군결핵예방사업
) 4,092 0 4,092

○2023년 국가예방접종 실시 62,620 0 62,620

○2023년 코로나19 예방접종 실시 33,104 0 33,104

○2023년 코로나19 예방접종 실시 이자 50 0 50

○2023년 생물테러초동대응요원 교육 및 훈련
사업 이자 1 0 1

○2023년 코로나19 격리입원치료비 집행잔액
및 이자 4 0 4

○2023년 보건소 모바일헬스케어 사업 집행잔
액 1 0 1

○2023년 만성질환 전문가 육성(FMTP) 이자 1 0 1

○2023년 지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강
화 이자 1 0 1

○2023년 지역사회건강조사 집행잔액 및 이자 321 0 321

○2023년 의료급여수급권자 건강검진비 지원
집행잔액 및 이자 1,947 0 1,947

○2023년 의료급여수급권자 영유아 건강검진
비 지원 집행잔액 및 이자 96 0 96

○2023년 영유아 발달 정밀검사비 지원 집행잔
액 및 이자 250 0 250

○2023년 방문건강관리사업 집행잔액 89 0 89

○첫만남이용권 지원사업 이자 423 0 423

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 집행잔
액 331 0 331

○선천성 난청검사 및 보청기 지원 집행잔액 78 0 78

○고위험임산부 의료비 지원 집행잔액 401 0 401

○청소년산모 임신 출산 의료비 지원 집행잔
액 1,200 0 1,200

○청소년산모 임신 출산 의료비 지원 이자 18 0 18

○저소득층 기저귀 조제분유 지원 이자 250 0 250

○표준모자보건수첩 제작 이자 10 0 10

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

○치매안심센터 운영지원 18,975 0 18,975

○치매안심센터 운영지원 이자 62 0 62

○치매노인 공공후견 지원 이자 1 0 1

○정신건강복지센터운영 이자 7 0 7

○정신건강복지센터 인력확충 8,957 0 8,957

○정신건강복지센터 인력확충 이자 29 0 29

○통합정신건강증진사업 45,701 0 45,701

○통합건강증진사업 이자 37 0 37

○정신질환치료비지원사업 3 0 3

○정신질환치료비지원사업 이자 1 0 1

○정신건강복지센터 자살예방사업지원 4,203 0 4,203

○정신건강복지센터 자살예방사업지원 이자 4 0 4

○자살예방 및 정신건강증진사업 이자 1 0 1

○2022년 보건소 코로나19 한시인력 지원사업
발생이자 2 0 2

02 시ㆍ도비보조금반환금 121,425 36,550 84,875

○2023년 공공의료 취약지역 응급지원 확대사
업 이자 6 0 6

○2023년 보건소 신속대응반 운영지원사업 이
자 1 0 1

○2023년 에이즈 및 성병예방 지자체 보조사업 454 0 454

○2023년 국가예방접종 실시 18,789 0 18,789

○2023년 코로나19 예방접종 실시 9,932 0 9,932

○2023년 코로나19 예방접종 실시 이자 15 0 15

○2023년 생물테러초동대응요원 교육 및 훈련
사업 이자 1 0 1

○2023년 코로나19 격리입원치료비 집행잔액
및 이자 4 0 4

○2023년 보건소 모바일헬스케어 사업 집행잔
액 1 0 1

○2023년 의료급여수급권자 건강검진비 지원
집행잔액 및 이자 146 0 146

○2023년 의료급여수급권자 영유아 건강검진
비 지원 집행잔액 및 이자 8 0 8

○2023년 영유아 발달 정밀검사비 지원 집행잔
액 및 이자 19 0 19

○2023년 방문건강관리사업 집행잔액 18 0 18

○첫만남이용권 지원사업 이자 69 0 69

○산모신생아 건강관리 지원사업 집행잔액 22,767 0 22,767

○산모신생아 건강관리 지원사업 이자 733 0 733

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 집행잔
액 165 0 165

○선천성 난청검사 및 보청기 지원 집행잔액 39 0 39

○고위험임산부 의료비 지원 집행잔액 201 0 201



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

○청소년산모 임신 출산 의료비 지원 집행잔
액 600 0 600

○청소년산모 임신 출산 의료비 지원 이자 9 0 9

○저소득층 기저귀 조제분유 지원 이자 125 0 125

○표준모자보건수첩 제작 이자 5 0 5

○치매안심센터 운영지원 949 0 949

○치매안심센터 운영지원 이자 3 0 3

○치매환자 돌봄재활 지원 657 0 657

○치매환자 돌봄재활 지원 이자 3 0 3

○인지재활프로그램 운영 2 0 2

○인지재활프로그램운영 이자 1 0 1

○정신건강복지센터운영 이자 3 0 3

○정신건강복지센터 인력확충 3,583 0 3,583

○정신건강복지센터 인력확충 이자 11 0 11

○통합정신건강증진사업 18,280 0 18,280

○통합정신건강증진사업 이자 15 0 15

○정신건강복지센터 종사자 처우개선비지원 320 0 320

○정신건강복지센터 종사자 처우개선비지원
이자 1 0 1

○정신질환치료비지원사업 1 0 1

○정신건강복지센터 자살예방사업지원 1,681 0 1,681

○정신건강복지센터 자살예방사업지원 이자 2 0 2

○자살위험자 응급개입치료비 지원사업 324 0 324

○우울증환자 치료관리비 지원 2,050 0 2,050

○우울증환자 치료관리비 지원 이자 3 0 3

○재난심리치료비 지원사업 2,875 0 2,875

○재난심리치료비 지원사업 이자 4 0 4


